
随意契約に係る契約内容の公表（物品等又は役務）

（契約締結日：令和5年7月1日　～　令和5年7月31日）

小形超遠心機 ｴｯﾍﾟﾝﾄﾞﾙﾌ･ﾊｲﾏｯｸ･ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ
ｽﾞ株式会社製 CS100FNX 1台外

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年7月3日 株式会社ﾗﾎﾞ･ｿﾘｭ-ｼｮﾝ
大阪市東住吉区北田辺3-14-1

5,951,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､
公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

ﾚｰｻﾞｰ用ｸｾﾉﾝﾌﾗｯｼｭﾗﾝﾌﾟ ｳｼｵ電機株式会
社製 ULX-S300-12 48本

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年7月3日 ｳｼｵ電機株式会社
東京都千代田区丸の内1-6-5
丸の内北口ﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ17F

9,820,800円 - - 本契約物品はｳｼｵ電機株式会社の製品であり､他の代理店を介す
ることなくｳｼｵ電機株式会社が直接販売を行っており､競争を許さな
いことから会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

ｵｰﾙｲﾝﾜﾝX線回析装置 Empyrean 蘭国ﾏﾙ
ﾊﾞｰﾝ･ﾊﾟﾅﾘﾃｨｶﾙ社製 9430 886 60003 1式

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年7月3日 ｽﾍﾟｸﾄﾘｽ株式会社
東京都港区浜松町1-7-3 第1ﾋﾞﾙ

9,997,900円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､
公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

超音波探傷装置【Explorer64/64】 米国The
Phased Array Company社製 1式

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年7月4日 ﾃﾞｨ-ﾋﾞ-株式会社
大阪市中央区難波千日前5-19 河原ｾ
ﾝﾀ-ﾋﾞﾙ4F

7,150,000円 - - 本契約物品は米国The Phased Array Company社の製品であり､他
の代理店を介することなくﾃﾞｨｰﾋﾞｰ株式会社が直接販売を行ってお
り､競争を許さないことから会計規程第41条第1項第1号に該当する
ため｡

動物実験総合管理ｼｽﾃﾑ ｢A-lab｣ 大阪大学
専用ｶｽﾀﾏｲｽﾞVer ﾒﾃﾞｨｱﾃｯｸ株式会社製 1式

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年7月5日 ﾒﾃﾞｨｱﾃｯｸ株式会社
石巻市開成1-20

14,850,000円 - - 本契約物品はﾒﾃﾞｨｱﾃｯｸ株式会社の製品であり､他の代理店を介す
ることなくﾒﾃﾞｨｱﾃｯｸ株式会社が直接販売を行っており､競争を許さ
ないことから会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

光学ﾃｰﾌﾞﾙ 米国Newport社製 1式 理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年7月7日 株式会社日本ﾚ-ｻﾞ-
東京都新宿区西早稲田2-14-1

6,897,000円 - - 本契約物品は米国Newport社の製品であり､他の代理店を介するこ
となく株式会社日本ﾚｰｻﾞｰが直接販売を行っており､競争を許さな
いことから会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

Cassegrain Reflector Systems ｽﾍﾟｲﾝ国
Anteral社製 2式

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年7月7日 株式会社ｱﾑﾃｯｸｽ
東京都世田谷区経堂5-20-16

8,690,000円 - - 本契約物品はｽﾍﾟｲﾝ国Anteral社の製品であり､他の代理店を介す
ることなく株式会社ｱﾑﾃｯｸｽが直接販売を行っており､競争を許さな
いことから会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

ｻｲﾊﾞｰﾒﾃﾞｨｱｾﾝﾀｰITｺｱ棟空調整備業務 1-3
号機

ｾﾝﾀ-長 降籏 大介
ｻｲﾊﾞ-ﾒﾃﾞｨｱｾﾝﾀ-
茨木市美穂ヶ丘5-1

令和5年7月7日 日本電気株式会社 関西支社
大阪市中央区城見1-4-24

6,589,000円 - - 会計規程第41条第1項第1号に基づき､随意契約を行ったもの｡

燃料電池評価装置(CO2供給機能付き) 株式
会社堀場製作所 1式

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年7月12日 株式会社堀場製作所
大阪市淀川区西中島7-4-17

11,990,000円 - - 本契約物品は株式会社堀場製作の製品であり､他の代理店を介す
ることなく株式会社堀場製作所が直接販売を行っており､競争を許
さないことから会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

学務情報ｼｽﾃﾑ移行作業 1式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年7月14日 日鉄ｿﾘｭ-ｼｮﾝｽﾞ株式会社九州支社
大分市大字西ﾉ洲1

23,489,804円 - - 本件は学務情報ｼｽﾃﾑを本学の仮想基盤からOracle Cloud
Infrastructureに移行するものであり､ｼｽﾃﾑ内の秘匿情報を唯一有
し､ｼｽﾃﾑ構成や各ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽのｱｰｷﾃｸﾁｬを熟知している日鉄ｿﾘｭｰ
ｼｮﾝｽﾞ株式会社以外には行えないことから､政府調達に関する協定
その他の国際約束に係る物品等又は特定役務の調達手続に関す
る会計規程第14条第1号に該当するため｡

通信帯域ｽﾍﾟｸﾄﾙ･分散制御ﾌﾟﾛｾｯｻ 米国
Coherent社製 WS-01000B-X-R-1-AA-00
1式

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年7月14日 ｾﾌﾞﾝｼｯｸｽ株式会社
東京都港区六本木6-10-1 六本木ﾋﾙｽﾞ
森ﾀﾜ-17F

9,240,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､
公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

｢非虚血性拡張型心筋症に対するﾋﾄ(同種)iPS
細胞由来心筋細胞ｼｰﾄの臨床試験｣の治験実
施に伴う支援業務

総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年7月14日 ｲ-ﾋﾟ-ｴｽ株式会社
東京都新宿区下宮比町2-23

EDCシステムの構築
（1式あたり）
6,561,500円

他

- - 契約の性質又は目的が競争を許さないため､会計規程第41条第1
項第1号に基づき､随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
年間予定総額
20,888,261円

契約金額物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

予定価格 落札率 随意契約によることとした会計規程等の根拠条文及び理由
再就職の
役員の数

備考



契約金額物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

予定価格 落札率 随意契約によることとした会計規程等の根拠条文及び理由
再就職の
役員の数

備考

QuantStudio 6 Pro ﾘｱﾙﾀｲﾑPCRｼｽﾃﾑ 384ｳｪ
ﾙﾌﾞﾛｯｸｼｽﾃﾑ 米国ｻｰﾓﾌｨｯｼｬｰｻｲｴﾝﾃｨﾌｨｯｸ
社製 QS6PRO384-S2 1式

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年7月19日 株式会社ﾗﾎﾞ･ｿﾘｭ-ｼｮﾝ
大阪市東住吉区北田辺3-14-1

8,004,700円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､
公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

白色干渉搭載ﾚｰｻﾞｰ顕微鏡(現地立ち上げ調
整費含む) 株式会社ｷｰｴﾝｽ製 1式

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年7月21日 株式会社ｷ-ｴﾝｽ
大阪市東淀川区東中島1-3-14

9,845,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､
公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

令和6年度大阪大学一般選抜(前期日程)再試
験に係る試験問題紙及び解答用紙の印刷及
び発送業務

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年7月24日 株式会社DNPﾃﾞ-ﾀﾃｸﾉ
東京都新宿区市谷加賀町1-1-1

6,152,300円 - - 本学が入試問題作成等に求める機密保持等の条件を十分に満た
し､問題用紙及び解答紙の作成をできるのは､株式会社DNPﾃﾞｰﾀﾃ
ｸﾉ及び独立行政法人国立印刷局以外なく､会計規程第41条第2
項､契約規則第34条第1項第7号及び公募型見積合わせに関する
取扱基準ただし書きに該当するため｡

ﾏｲｸﾛｺﾝﾃﾝﾂﾋﾞﾃﾞｵ視聴ｼｽﾃﾑﾀｸﾞ付け対応ﾌﾞｯ
ｸﾏｰｸ機能とﾀｸﾞ統計共有機能構築

ｾﾝﾀ-長 降籏 大介
ｻｲﾊﾞ-ﾒﾃﾞｨｱｾﾝﾀ-
茨木市美穂ヶ丘5-1

令和5年7月24日 特定非営利活動法人ｻｲﾊﾞ-･ｷｬﾝﾊﾟｽ･ｺ
ﾝｿ-ｼｱﾑTIES
奈良市帝塚山7-1-1

7,590,000円 - - 会計規程第41条第1項第1号に基づき､随意契約を行ったもの｡

化合物合成業務 一式 所長 関野 徹
産業科学研究所
茨木市美穂ヶ丘8-1

令和5年7月25日 富士ﾌｨﾙﾑ富山化学株式会社
富山市下奥山2-4-1

7,590,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第2号に基づき､
公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾏｲｸﾛｽｺｰﾌﾟ 株式会社ｷｰｴﾝｽ製
VHX8000SP3721 他 1式

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年7月26日 株式会社安田商店
大阪市東淀川区豊里5-27-6

6,996,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､
公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

CITIROC 1A-Scientific instrumentation SiPM
read out chip-BGA(Ball Grid) Array 伊国
CAEN社製 CITIROC 1A 169個

理事 豊岡 宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年7月31日 ｾｲｺ-･ｲ-ｼﾞ-ｱﾝﾄﾞｼﾞ-株式会社
千葉市美浜区中瀬1-8

8,776,339円 - - 本契約物品は伊国CAEN社の製品であり､他の代理店を介すること
なくｾｲｺｰ･ｲｰｼﾞｰｱﾝﾄﾞｼﾞｰ株式会社が直接販売を行っており､競争
を許さないことから会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

※予定価格及び落札率の欄の「-」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。



競争契約に係る契約内容の公表（工事）

（契約締結日：令和5年7月1日　～　令和5年7月31日）

大阪大学(吹田他)ﾗｲﾌﾗｲﾝ再生(直流電源設
備更新)工事
吹田市山田丘1-1及び豊中市待兼山町1-1
令和5年7月11日～令和6年3月22日
電気

理事 田中 学
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年7月10日 株式会社GSﾕｱｻ関西支社
大阪市北区堂島2-2-2

一般競争契約 111,650,000円 120,670,000円 92.53%

大阪大学(吹田)人間科学本館屋外階段改修
工事
吹田市山田丘1-1
令和5年8月1日～令和5年10月31日
建築一式

理事 田中 学
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年7月19日 株式会社ﾘｸﾞﾗﾝﾂ
大阪市阿倍野区長池町21-10

一般競争契約 11,396,000円 18,920,000円 60.23%

大阪大学(豊中)共創環境形成拠点新営その
他工事
豊中市待兼山1-1
令和5年7月31日～令和6年3月31日
建築一式

理事 田中 学
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年7月28日 名工建設株式会社
大阪市淀川区宮原4-1-6

一般競争契約 1,721,500,000円 1,873,300,000円 91.90%

※予定価格及び落札率の欄の「-」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの

備考予定価格契約金額 落札率
一般競争契約・

指名競争契約の別
（総合評価の実施）

契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

工事の名称、場所、期間及び種別 契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所



競争契約に係る契約内容の公表（物品等又は役務）

（契約締結日：令和5年7月1日　～　令和5年7月31日）

紫外連続光源ｼｽﾃﾑ 1式 総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年7月3日 ﾄﾌﾟﾃｨｶﾌｫﾄﾆｸｽ株式会社
府中市府中町1-14-1

一般競争契約 17,875,000円

PPC用紙(A3･A4･B4･B5) 総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年7月7日 関西文具株式会社
大阪市中央区南久宝寺町1-
4-9

一般競争契約 28,968,601円

Swept Source OCT Vega Series Imaging
System 米国ｿｰﾗﾎﾞ社製 VEG220C1/M 1式
外

理事　豊岡　宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年7月10日 ｿ-ﾗﾎﾞｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社
東京都練馬区北町3-6-3

一般競争契約 14,960,000円

ｾﾙｿｰﾀｰ 1式 総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年7月14日 株式会社ﾗﾎﾞ･ｿﾘｭ-ｼｮﾝ
大阪市東住吉区北田辺3-14-
1

一般競争契約 79,930,400円

MESO QuickPlex SQ 120MM Reader 米国
Meso Scale Diagnostics,LLC.社製 1式

理事　豊岡　宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年7月19日 和研薬株式会社
京都市左京区一乗寺西水干
町17

一般競争契約 14,848,900円

生体･高分子ﾏﾃﾘｱﾙ用電子顕微鏡及びﾃﾞｰﾀ
取得･処理ｼｽﾃﾑ 1式

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年7月21日 日本電子株式会社
昭島市武蔵野3-1-2

一般競争契約 47,222,450円

個別換気飼育ｼｽﾃﾑ ｵﾘｴﾝﾀﾙ技研工業株式
会社製 1式

理事　豊岡　宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年7月24日 ﾅｶﾗｲﾃｽｸ株式会社
京都市中京区二条通烏丸西
入東玉屋町498

一般競争契約 14,999,600円

ﾘｻｰﾁｽﾗｲﾄﾞｽｷｬﾅｰ 株式会社ｴﾋﾞﾃﾞﾝﾄ製
VS200-BU-L-SET 1式

理事　豊岡　宏規
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和5年7月31日 株式会社ｴﾋﾞﾃﾞﾝﾄ
上伊那郡辰野町大字伊那富
6666

一般競争契約 14,999,600円

※予定価格及び落札率の欄の「-」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。

備考

予定価格契約金額 落札率
一般競争契約・

指名競争契約の別
（総合評価の実施）

契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

物品等又は役務の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所


